cae sedis subiciens, auctoritate sua nos fecit coronari in regem totius Lettowiae ac terrarum omnium, quas divinae virtutis auxilio iam eripimus de infidelium manibus vel eripere poterimus in futurum, ut fini laudabili valeat consumari, quod in nobis inchoatum est, fideique rebelles et turbatores regni nostri manu potenti reprimere valeamus,] necessarium nobis vidimus [magistri et fratrum auxilium praedictorum, quod et ipsi nobis ferendum, ut in eorum litteris super hoc confectis, plenius continetur, sub iureiurando firmiter promiserunt. Quamvis autem militia eorundem fratrum ordinis instituta noseatur contra fidei et ecclesiae turbatores et ipsi nobis plus quam ceteris Christianis auxilium suum ferre essent parati *ad resistendum inimicis fidei*, absque obligationis vinculo speciali vitam aeternam sufficiens sibi stipendium *representarent*, tamen ut suam obligationem nobis in hac novitate maxime necessariam efficacius in auxilio nobis ferendo valeant observare,] terras inferius nominandas domui eorum de consensu heredum nostrorum contulimus [libere *ac quiete perpetuo* possidendas] ea conditione interposita, ut ipsi fratres per se ac suos in expensis propriis materiali gladio, auxilio et consilio nobis ac regni nostri legitimis successoribus assistant perpetuo contra nostros et fidei inimicos „*contra nos et successores nostros eodem modo et per omnia*

sedis subiciens, auctoritate sua nos fecit coronari in regem totius Lettowiae ac terrarum omnium, quas divinae virtutis auxilio iam eripimus de infidelium manibus vel eripere poterimus in futurum, ut fine laudabili valeat consumari, quod in nobis est inchoatum, fideique rebelles et turbatores regni nostri manu potenti reprimere valeamus, necessarium nobis vidimus. magistri et fratrum auxilium praedictorum, quod et ipsi nobis ferendum, ut in eorum litteris super hoc confectis, plenius continetur, sub iureiurando firmiter promiserunt. Quamvis autem militia eorundem fratrum ordinis instituta noseatur contra fidei et ecclesie turbatores et ipsi nobis *sicut et* plus quam ceteris Christianis auxilium suum ferre essent parati absque obligationis vinculo speciali *et* vitam aeternam sufficiens sibi stipendium *representarent*, tamen ut suam obligationem in hac novitate nobis maxime necessariam efficacius in auxilio nobis ferendo valeant observare, terras inferius nominandas domui eorum de consensu heredum nostrorum contulimus *cum omnibus attinenciis* libere possidendas ea conditione interposita, ut ipsi fratres per se ac suos in expensis propriis materiali gladio, auxilio et consilio nobis ac regni nostri legitimis successoribus assistant perpetuo contra nostros ac fidei inimicos. Nomina autem terrarum hec sunt: Rasseylene medietatem,